

**Borrit 1 ApS  
Egensøvej 313  
5390 Martofte  
CVR-nr. 25591224**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Mogens Merrild Merlin

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Borrit 1 ApS  
Egensøvej 313  
5390 Martofte

CVR-nr.: 25591224  
Hjemsted: Kerteminde  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Mogens Merrild Merlin

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et overskud på 377 t.kr., der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

Selskabets ejendomme er med virkning fra år 2015 værdiansat efter reglerne om investeringsejendomme, hvilket medfører, at ejendommene optages til dagsværdi. Dagsværdien afhænger væsentligt af afkastkravet på ejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommene vurdereres i forhold til markedet.

<u>Afkast</u>	<u>Ejendoms- værdi kr.</u>	<u>Egen- kapital kr.*</u>
5,00%	29.221.541	(914.804)
4,75%	30.733.884	264.824
4,39% (indregnet værdi i årsrapporten)	32.743.448	1.832.284
4,25%	34.292.340	3.040.420
4,00%	36.405.172	4.688.429

\* ved en skatteprocent på 22%

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.290.506</b>	<b>1.111.425</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	(125.889)	745.416
Personaleomkostninger		<u>(60.000)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.104.617</b>	<b>1.856.841</b>
Andre finansielle indtægter		0	9.753
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(696.404)</u>	<u>(1.313.871)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>408.213</b>	<b>552.723</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(30.956)</u>	<u>(260.775)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>377.257</u></b>	<b><u>291.948</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>377.257</u>	<u>291.948</u>
		<b><u>377.257</u></b>	<b><u>291.948</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		32.743.448	24.965.352
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>32.743.448</u></b>	<b><u>24.965.352</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>32.743.448</u></b>	 <b><u>24.965.352</u></b>
 Andre tilgodehavender		 <u>61.754</u>	 <u>1.917.761</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>61.754</u></b>	<b><u>1.917.761</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>61.754</u></b>	 <b><u>1.917.761</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u><u>32.805.202</u></u></b>	 <b><u><u>26.883.113</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.707.285	1.330.028
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.832.285</u></b>	<b><u>1.455.028</u></b>
Udskudt skat	6	759.264	728.308
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>759.264</u></b>	<b><u>728.308</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		26.241.791	22.453.200
Anden gæld		55.000	67.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>26.296.791</u></b>	<b><u>22.520.200</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	690.818	569.851
Bankgæld		662.856	424.032
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.130	11.370
Gæld til tilknyttede virksomheder		412.869	307.156
Anden gæld		2.138.189	867.168
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.916.862</u></b>	<b><u>2.179.577</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.213.653</u></b>	<b><u>24.699.777</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>32.805.202</u></b>	<b><u>26.883.113</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	3.274.890	(2.861.812)	538.078
Ændring i regnskabspraksis	0	(3.274.890)	4.191.840	916.950
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>1.330.028</b>	<b>1.455.028</b>
Årets resultat	0	0	377.257	377.257
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>1.707.285</b>	<b>1.832.285</b>

## Noter

### 1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Investeringsejendomme anvendt til udlejning er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets investeringsejendomme udgør 4,39 % pr. 31. december 2015. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen, hvor det er illustreret, hvordan en ændring af afkastkravet med 0,25%-point i gennemsnit vil påvirke den samlede dagsværdi og egenkapital. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.323	17.724
Øvrige finansielle omkostninger	684.081	1.296.147
	<u><b>696.404</b></u>	<u><b>1.313.871</b></u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	30.956	260.775
	<u><b>30.956</b></u>	<u><b>260.775</b></u>
	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> <u>kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	19.643.479	135.750
Tilgange	7.903.986	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>27.547.465</b></u>	<u><b>135.750</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(135.750)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>(135.750)</b></u>
Dagsværdireguleringer primo	5.321.873	0
Årets dagsværdireguleringer	(125.890)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<u><b>5.195.983</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>32.743.448</b></u>	<u><b>0</b></u>
Offentlig ejendomsvurdering 01.10.2014 31.500.000 kr.		

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	125	1.000	125.000
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

## 6. Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat omfatter skat vedrørende materielle anlægsaktiver.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld ef- ter 5 år kr.</u>
<b>7. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	678.818	557.851	26.241.791	23.526.522
Anden gæld	12.000	12.000	55.000	19.000
	<u>690.818</u>	<u>569.851</u>	<u>26.296.791</u>	<u>23.545.522</u>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Habitat ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.921 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 udgør 32.743 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Sydbank, som pr. 31.12.2015 udgør 663 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for 850 t.kr.